De Sara Rhaguelis.

Et totum triduum Sara Rhaguelis filia perpeti precatione consumpsit cenaculo inclusa, quo pietatis affectu post multa virorum funera stabile & mansurum conubium sortiri merita est. ibidem.

De Deipara virgine.

Sed quo te ore referam vigens calis decus spes labentium, Deipara virgo, cuius vitam nullus unquam satis laudare potuit? Ferrunt te postea quam ad templum tenera adhuc ætate ducta es, à prima luce ad horam tertiam diei precari solitam, inde ad meridiem honestè & ingenuè pulchre aliquod opus obire, atque id serium, & conducibile: mox reliquum dici diuinarum literarum lectioni sedulo impendisse, ita ut cum rite sanctoque caelestia curares, humana non omnino despiceres, Maria & sororis utrunque munus complexa. ibidem.

De

De Salvatore nostro, ac Domino Iesu Christo.

Saluator noster ac Dominus sicuti nos orare docuit, ita etiam ante orationem, ut pietas prepararetur iubet. fidem, spem, charitatem exigens à nobis: fidem ibi, Omnia quæcumque petieritis in oratione, credentes accipietis: spem ibi, Nolite timere pusillus grex, quia cõplacuit Patri vobis dare vobis regnum: charitatem ibi, Cum stabitis ad orandum, dimitte si quid habetis aduersus aliquem.

Quo adinde corporis gestu, quæue humanitate orandum esset, suo sepe exemplo monstravit, dum (sicut veritatis scriptores retulerunt) nunc procidens in faciem, nunc positus genibus, nunc eleuatis in caelum oculis, obsecrat Patrem.

Locum quoque orantibus aptum designauit vel dicens, Domus mea domus orationis vocabitur: vel motens, Cum oraueris intra in cubiculum tuum, & clauso ostio, ora Patrem tuum in abscondito: vel faciens, quando dimissa turba, ascendit in montem solus orare: vel tempus etiã orandi prescripsit, & vespertinum, vespere facto orans in monte, & nocturnum, pernoctans in oratione, & anteuicani, valde diluculo surgens, & in desertum locum secedens, ut ibi oreret, & penè contrarium dicens, Vigilate omni tempore orantes.

Asiduitate denique in oran-

do opus esse tum verbis docuit, tum exemplo significauit: dormientiibus Apostolis, ipse vigilans, iterum & tertio eundem repetendo sermonem, orasse dicitur. Et, ut Lucas ait, factus in agonia prolixus orabat, ne scilicet aliter egresse videretur, quam præcepisset. Preceperat autem, similitudinem asferens, ac dicens, Si quis nocte in tempesta ad amicos pulsans fores, perseueret, ipsa postcendi improbitate cogit illum de stratu suo surgere, & panes, quos petierat, sibi mutuo dare. Parabolam etiã proponens iudicis Deum hominesque contententis, qui vidua quotidie interpellantis victus tadio, eam ab aduersarij sui calumnia tandem decreuit vindicare. Audite, inquit, quid iudex iniquitatis dicit, Deus autem nõ faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die ac nocte, & patientiam habebit in illis. Non vindictam intelligas contra inimicos, quos diligere iubemur, sed contra tentationes, quibus resistere nemo valet, nisi Domini ope auxilique adiutus fuerit. Quandiū ergo cū his nobis colloquendum est, tandiū & orandū. Neque huic sententiæ illā contrariam putemus, quam idē salutus nostre autor ac doctor protulit dicens, Sicentes autē nolite multum loqui, sicut ethnici faciunt: ethnici enim, id est Gentiles, longius orationes orabant, orandi affectum non habebant. Itaque non multum

multum orare prohibuit: sed eos, qui labijs multum, corde parum orant, imitari: ideoque iubiunxit, Nolite vos assimilari eis. *Matth. lib. 2.*

De Apostolis.

Siquidem & Apostoli postquam ille deuicta morte ad caelos, unde venerat, redijt, in Hierusalem reuersi, cum cenaculo ascenderunt, ut Lucas in Actis eorum testatur) perseverantes erant vniuersimode in oratione, cum mulieribus & Maria matre Iesu, & fratribus eius. Inde refert spiritum sanctum aduenisse, domum, ubi erant sedentes, repleuisse, supra singulos eorum linguas, tanquam ignis apparuisse, ut intelligas perseverantiam ac iugam oratione spiritus sancti gratiam conciliari solere. *ibid.*

De Petro & Ioanne.

Petrus & Ioannes ascendebant in templum ad horam orationis nonam, & languido ante vestibulum mendicanti pro elemosina sanitatem dederunt. Itaque documento nobis sunt, ne soli orationi vacantes, misericordiam in egenos obliuiscamur. Scriptum est enim, Non apparebis ante conspectum Domini vacuus. *ibid.*

De Phariseo & Publicano.

Arrogantiam quoque in o-

rando fugiendam humilitatemque sequendam hinc Phariseus, hinc publicanus monent: alter insolenter sese efferens, & inani iactatione ceteris praeponens reprobatur: alter vero calum intueri non ausus, sed in terram pronus, pugnus pectus verberans redijt (ut veritas ait) iustificatus praeter illo. Quia omnis qui se exaltat, humiliabitur: & qui se humiliat, exaltabitur. Oratio humiliantis se (ut Ecclesiasticus inquit) nubes penetrabit. *ibid.*

De Paulo & Iacobo Alphei.

Hinc ipse vas electionis Paulus in Apostolorum gestis ubique memoratur, positus genibus preces Domino obtulisse: Iacobo Alphei vtrumque genu in modum camelorum procumbendi assiduitate incalluisse. *ibid.*

De Antonio Abbate.

Antonius Abbas, & ipse non nisi submissis genibus orans, sepe diem noctemque peregrisse dicitur precatione perpetua. Nescio quod maius miraculum, an illo corporis gestu tam diu immotum persistisse, an tam continenter orasse, vtrumque sane difficile, sed timor gehenna, & amor Christi omnem vincunt difficultatem. *ibid.*

De

De Pastumio Abbate.

Pastumius quoque Abbas vsque adeo orandi studio dncebatur, ut nulla corporis debilitas animi sedulitatem coerceret, aduersa valetudine pressus cum de lectulo surgere non valeret, iacens orabat. Tam languor vehemens expeditum loquendi ademerat facultatem, & tacitus labiorum motus etiam tum illum orare testabatur: denique discedens anima non prius orationem, quam corpus reliquit. Orantem adhuc Angeli exceperunt, & ad caelum tollentes Domino obtulerunt, ut semper letari possit, eam se beatitudinem impetrasse, quam semper petierat. *ibid.*

De Sifinio Elpidij Abbatis discipulo.

Sifinius Elpidij Abbatis discipulus cum annos septem sub illius institutionibus fuisset conuersatus, tandem discedens, quodam satis grandi monumento lapideo se obcludens per triennium semper reclusus orasse dicitur, neque interim aut sedisse, aut iacuisse, aut inde pedem extulisse. Quid prius mirer nescio, an angustè habitantem, an immobiliter stantem, an continenter orantem: cuncta quidem dura factaque difficultia, nisi quod corporis lassitudine animus Deo intus minus sentire potuit.

Qui enim tam perseveranter oravit, ut in calo magis, quam in sepulchro fuit. *ibid.*

De Paulo.

Paulus in sinibus Africae quindam generatorum Monachorum quodam pater nullo vita sua die quicquam prius egit, quam trecentas orationes genibus prouolutus Domino obtulisset, eas, calculos in sinum ingerendo, numerabat. *ibid.*

De Stephano presbytero Constantinopolitano.

Sed nequando (ut vsu venire solet) inter orandum sopore correpti dimidiatas relinquamus preces, Stephani presbyteri Constantinopolitani exemplum nos hortatur. Qui cum totius Palsterium singulis noctibus perlegere mori haberet, atque aliquando citius, quam consueverat consopitus ipsum semilectum dimisisset, monitus est à Petro Apostolo in somnis, vii surgeret, & coeptis opus intentius perficere curaret. Quae res argumento est, non nisi peractis finitisque orationibus, dandum esse quieti locum. *ibid.*

De Martino Bituricensi Monacho, & alio quodam.

Nequando etiam à missarum auditione orante tunc pro nobis sacer-

eorum res aliqua non ita necessaria nos abducatur, meminisse debemus quod quidam à Martino Bizaricensi Monacho vocatus, uti die Dominico missam unā secum audiret, nondum finita, ne tardius negotio tunc urgenti occurreret, abire voluit: sed ascēso equo frustra que calcaribus fatigato, ubi bestiam, ut inde se mouere cōpellere nequiuisset, semetipsum reprehendens desiliit, & missam perfectē integrēque audiuit: Atque eodem equo statim, quō optabat, est euectus, & in tempore domum reuersus, rei gerendæ occasionem non amisit: sed promptiorem expeditiorēque, quam si præuenisset, habuit. ibidem.

De Ioanne Patriarcha Alexandrino.

Hac eadem inre Ioannis Patriarchæ Alexandrini laudanda est solertia, qua populum auditō Euāgelio mox ab Ecclesia dilabī solitum curauit continere. Etenim ipse intermissa celebratione, sequi egredientes capit, dicens, ubi oues, ibi pastorem adesse oportere. hoc modo redargutis pudorem increpit: ita ut nunquā postea prius ab altari discederent, quam sacerdos peracto sacrificio benedictionem daret. ibidem.

De Martino Turonensi Episcopo.

Martinus Turonensis Episcopus

pus diem obiturus extremum, frigescentibus membris, iam immotus iacebat: labia tamen movebantur. denique orare non destitit, donec subito lumine circumfusus reddidit spiritum. dum ergo moriendo orat, & orando moritur, mortis tenebras non sensit. ibid.

De Seruatio Traiectensi Episcopo.

Seruatio Traiectensi Episcopo oranti igneus supra verticem radius apparuit, qui mox in sublimē euolans, celum petiit, testatus (ut mihi videtur) in ignis specie orationum eius feruorem, in splendore ritæ puritatem, in ascensu meritorum altitudinem. ibid.

De Philiberto Abbate.

Philiberti quoque Abbatis apud Rhotomagum Galliarum urbem in ecclesia deprecantis oculi, veluti duo sidera, fulgere visi sūt, ut ex hoc cognoscas humiliter intentēque deprecantis oculos spiritus sancti fulgore illuminari, ne ynquā obdormiant in morte. ibid.

De Trafilla virgine.

Huiuscemodi solitudinis mirandum exemplum in Gregorij Pōtiffsici dialogo relatum legimus. Ipse enim testatur, in Trafilla virginis amicitia suæ, cum vita defunctam

Etiam lauare uellent, genibus cubitisque concretam callorum duritiam apparuisse: palamque factum exanimi iam corporis indicio, quanta illi adhuc uiuenti sanctorum precum cura studiūque fuerit, sic conseruatur uirginitas, sic ad celestis thalamum sponsa peruenitur. ibidem.

militariibus iam aliena uisit expeditiis. ibidem.

DE ORATIONIS VIRTUTE.

De Ammone Aegyptio Abbate.

Ammonis Aegyptij Abbatis oratio immanem atque terribilem draconem, & qui iumentis hominesque enecaret, per medium crepare compulsi, puerūque pestifero illius afflatu interemptū suscitauit, alteri uitam, alteri mortem dedit. Quoniā qui nocet, morte dignus est: cui nocetur, miseratione. ibidem.

De Rophilo Popiliensi & Mercuriali Liuenfi.

Rophilus Popiliensis & Mercurialis Liuenfis, ambo Episcopi draconem aequē pecori atque hominibus infestū, stolis suis nō repugnātem, sed quasi mansuetū ligauerūt, atque post se trahētes in puteum altitudinis immense nunquam inde exiturum deiecerunt. Litera ibidem in lapide incisæ factū hoc indicant, & adhuc extantes legentibus fidem faciunt. ibidem.

De Romualdo Abbate.

Romualdus Abbas (qui ordinis Camaldulensis fuit autor) cum à Parente

De Elizabetha Lantgrauij vxore.

Sed neque coniugatis quominus orationi animum intendant maritalem torum impedimento esse Elizabetha Lantgrauij Turingiæ Principis uxor suo ostendit exemplo. Impetrata enim à viro noctis continentia, ad orationem secedebat, super pavementum distentato tapetulo cubitans, ne mollis iacenti altior somnus horas interciperet orandi. Vir quoque sanctitudine illius delectatus, ad ea que Dei sunt, magis magisque inflammabatur inde & quod petitus erat, facilius concedere, & ipsentem impensius orare. Dicerem eos identidem recordari illud ab Apostolo præceptum, Nolite fraudare inuicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut uacetis orationi. Ita ambo eiusmodi curæ pariter incumbentes, spiritui magis, quam carni seruiebant. Sed illa deinde uiduitate facta liberior, tantò soli Deo intenta orauit ardentius, quantò à rebus fa-